
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Jueves 21 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 35658

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
23

42
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES, UNIÓN EUROPEA Y COOPERACIÓN

23427 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Asuntos  Exteriores,  Unión  Europea  y  Cooperación.
Objeto: Contrato para la cesión temporal de espacios y la prestación de
los servicios y suministros necesarios con motivo de la celebración de
la Cumbre OTAN en Madrid, junio 2022. Expediente: 2022/22.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Exteriores, Unión

Europea y Cooperación.
1.2) Número de identificación fiscal: S2812001B.
1.3) Dirección: Plaza de la Provincia,1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913799292.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@maec.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry8%2F2tKUmQwQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4. Códigos CPV: 79956000 (Servicios de organización de ferias y exposiciones),
31500000 (Material de iluminación y lámparas eléctricas), 32000000 (Equipos
de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos),
32300000  (Receptores  de  televisión  y  radio,  y  aparatos  de  grabación  o
reproducción  de  sonido  o  imagen),  32500000  (Equipo  y  material  para
telecomunicaciones), 39100000 (Mobiliario), 45200000 (Trabajos generales de
construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil), 45210000 (Trabajos de
construcción de inmuebles), 60000000 (Servicios de transporte (excluido el
transporte  de  residuos)),  72500000  (Servicios  informáticos),  79710000
(Servicios  de  seguridad),  79952000  (Servicios  de  eventos)  y  90910000
(Servicios  de  limpieza).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contrato para la cesión temporal de espacios y la
prestación  de  los  servicios  y  suministros  necesarios  con  motivo  de  la
celebración  de  la  Cumbre  OTAN  en  Madrid,  junio  2022.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad acelerado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 30 de mayo de 2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Jueves 21 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 35659

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
23

42
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: INSTITUCIÓN FERIAL DE MADRID.
12.2) Número de identificación fiscal: Q2873018B.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 29.312.827,40 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 35.468.521,15 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 35.468.521,15 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón nº8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx
16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón nº8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de julio de 2022.

Madrid,  18  de  julio  de  2022.-  Subdirectora  General  de  la  Oficina
Presupuestaria,  Cecil ia   Rocha  de  la  Fuente.

ID: A220030298-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-20T15:04:36+0200




